
 S O U T Ě Ž N Í  P O D M Í N K YP. 0 0

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

1



S L O V O  S T A R O S T Y

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

1

V zadání se dále počítá s  prostorem malého sálu, s  foyer, 

které bude zpřístupňovat všechny hlavní prostory a také s 

potřebným množství skladových prostor a kanceláří. 

Kultura a společenský život jsou nedílnou součástí našeho 

kulturního dědictví. Nejen společenské či večerní šaty, ale 

právě i místo konání s důstojným zázemím pro jeho zaměst-

nance, hosty, výkonné umělce a zejména návštěvníky, 

umocňují celkový zážitek, za kterým do takových míst lidé 

přicházejí. Rekonstruované prostory Rabštejna s příjemnou 

kavárnou v jeho budově v centru města nepochybně zvelebí 

Kostelec nad Orlicí a přilákají k  zastávce i návštěvníky a 

cestující z širokého okolí.

A tak Sdruženému klubu Rabštejn v  této architektonické 

soutěži přeji hodně štěstí a všem architektům, kteří se do 

soutěže přihlásí, přeji, aby zadání do „Nové etapy kulturního 

centra v Kostelci nad Orlicí“, bylo silnou výzvou a inspirací.

   

František Kinský

   starosta města

Sdružený klub Rabštejn 

Není Kostelečáka, který by neznal pojem Sdružený klub 

Rabštejn. Původní budova hotelu v centru města na Palacké-

ho náměstí byla kdysi účelově přestavěna na dům kultury. Od 

té doby se tu generace kosteleckých potkávají na plesech, 

divadlech, koncertech, těší se sem na promítání filmů i do 

svých prvních tanečních, do klubu je přivádí řada kulturních, 

společenských i nejrůznějších tradičních a volnočasových 

aktivit.

Smutně vyhlížející a chátrající stavba však již dávno nesplňu-

je standardy multifunkčního prostoru. Ačkoli se na budově 

Sdruženého klubu Rabštejn zásadně podepsal zub času, 

nadále má tento dům kultury svoji specifickou a nezaměni-

telnou atmosféru, a to nejen pro pamětníky. A právě proto je, 

myslím, nejvyšší čas proměnit důležité místo společenského 

dění v  našem městě, nacházející se v  jádru ochranného 

pásma souboru nemovitých kulturních památek, v reprezen-

tativní kulturní centrum.

Jednou z podmínek zadání architektonické soutěže je kapaci-

ta hlavního sálu, který by měl disponovat až třemi stovkami 

míst k sezení při divadelní úpravě hlediště (součet míst na 

ploše a balkóně). Pro deset zadních řad na ploše se v zadání 

mj. plánuje možnost využití elevace. Klasické kukátkové 

jeviště by mělo být vybaveno oponou, v  její úrovni je také 

preferováno promítací plátno. Hlavní sál by měl splňovat 

veškeré požadavky pro instalaci odpovídající osvětlovací a 

zvukové techniky s  centralizovaným ovládáním v  kabině v 

zadní části sálu.  



M Ě S T O  K O ST E L E C  N A D O R L IC Í

v yh l ašu je

v  s ou l ad u  se  z á ko n e m  č .  1 3 4 / 2 0 1 6 Sb . ,  o  z a d á vá n í  ve ř e j n ý c h  z a k á z e k  v e  z n ě n í  p oz d ě jš í c h  p ř e d p is ů  

( d á l e  j e n  Z ák o n ) ,

v  so u l ad u  s  u s t a n o ve n í m  z á k o n a  č .  1 8 3/ 2 00 6  S b . ,  o  ú z e m n í m  p l á n o v án í  a  s t a v e b n í m  ř ád u  (s t a v eb n í  

z á k o n ) ,  ve  z n ěn í  p o z d ě j š í ch  př e d p is ů ,  v  so u l a d u  s e  z á k on e m  č .  3 60 /1 9 9 2  Sb . ,  o  v ý ko n u  p o vo l án í  

a u t o r i z o v a n ýc h  a r c h i t e kt ů  a  o  v ý k o n u  p o vo l á n í  a u t o r i z ov a n ý ch  i n ž e n ýr ů  a  t e c h n i k ů  č i n n ýc h  v e  

v ýs t a vb ě ,  ve  z n ě n í  po z dě j š í c h  p ř e dp i sů ,  s  p ř ih l é d n u t í m  k  u s t a n o ve n í  §  1 7 7 2 a ž  1 7 79  z á k on a  č .  

8 9/ 2 01 2  S b . ,  o b č a ns k ý  zá k on í k  a  v  s o u l a d u  s e  S o u t ěž n í m  ř ád e m  Č e s k é k o m or y  a r c h i t e kt ů  z e  d n e  

2 4.  d u b n a 1 9 9 3 ,  v e  z n ěn í  p o z d ě j š í c h  p ř e d p is ů ,

A RC H I TE K T O NI C KO U  S O U T ĚŽ  O  N ÁV R H

„SDRUŽENÝ KLUB RABŠTEJN – NOVÁ ETAPA KULTURNÍHO CENTRA V KOSTELCI NAD ORLICÍ“

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

1P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y



A vydává k tomu tyto soutěžní  podmínky.

/v  Kostelci  nad Orl ic í ,  dne 19.10.2020/

1.   zadavate l ,  porota ,  př izvaní odborníci  a pomocné orgány poroty 

2.   předmět a  soutěžní  zadání 

3.   druh a  účel  soutěže,  spec ifikace následné zakázky,  způsob vyhlášení  soutěže

4.  účastníci  soutěže

5.  soutěžní podmínky,  soutěžní  podklady,  je j ich dostupnost a  vysvětlení ,  prohl ídka soutěžního místa  

6.   soutěžní návrh 

7.   kr itér ia hodnocení návrhů 

8.   ceny,  odměny a náhrady výloh spojených s  účast í  v  soutěži  

9.   průběh soutěže 

10.   řešení  rozporů 

11.   autorská práva 

12.   závěrečné podmínky 

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y

O B S A H  S O U T Ě Ž N Í C H  P O D M Í N E K

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

2



1. ZADAVATEL, POROTA, PŘIZVANÍ ODBORNÍCI A POMOCNÉ ORGÁNY POROTY

1.1 ZADAVATEL  SOUTĚŽE:

A.  Ident i f ikační  údaje  zadavate le :

Právní  forma :  

Název  vyh lašovatele  :   Město Kostel ec  nad Or l ic í

Sídlo  vyh lašovatel e :    Palackého náměst í  38, 517 41 Kostelec  nad Orl ic í

IČ  :      00274968 

DIČ:     CZ00274968 

č íslo  účtu :     19-1240074329 /  0800

bankovní  ústav :    Komerčn í  banka

zastoupený:     Frant iškem Kinským, starostou  města

Tel  :      494 337 111 (podatelna)  

E-mai l  :     podate lna@muko.cz

B.  Organizátor  soutěže a  zpracovate l  soutěžních podmínek:

Jméno zástupce :    Ing .  arch .  Oldř ich Bi ttner ,  městský  arch itekt

Sídlo  zástupce :    Palackého náměst í  38, 517 41 Kostelec  nad Orl ic í  

    

Tel .  :      +420 739 059 364

Mai l  :      archi tekt@kostelecno.cz

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 3



1.2 POROTA A PŘIZVANÍ ODBORNÍCI :

A.  Řádní  č lenové poroty

Záv is l í  č lenové poroty :

Frant išek  Kinský

starosta města  Koste lec  nad Orl ic í

Ing .  V last imil  Šeda

radní  města Kostelec  nad  Orl ic í

Ing .  Marta  Kl imešová 

ředi te lka SK Rabštejn

Nezáv isl í  čl enové poroty:

akad.arch.  Dav id Vávra

autor izovaný archi tekt,  vedouc í  a rchitekt  Ate l ié ru Davida Vávry,  vysokoško lský  pedagog

Ing.arch.  David Baďura

autor izovaný archi tekt,  vedouc í  a rchitekt  v  ate l iéru  archi tekt i  Chmel ík  & partneř i  s .r .o .

Ing .arch.  Josef Mádr

autor izovaný archi tekt,  vysokoškolský  pedagog

Ing.arch.  et  Ing .  Dušan Řezan ina

autor izovaný archi tekt,  h lavní  archi tekt  a jednate l  spo lečnosti  ŘEZANINA & BARTOŇ,  s . r .o .

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 4



B.  Náhradníc i  poroty

Záv is l í  č lenové poroty :

Ing.  J i ř í  Svátek

č len zastupite lstva  města Kostelec nad  Or l ic í

Nezáv isl í  čl enové poroty:

MgA.  V iktor  Vlach

architekt

Ing.arch.  Jura Bečička

autor izovaný archi tekt,  č len týmu AI  Design 

C.  Př izvaní  znalc i

Ing .  Matěj  Kubina

památkář ,  Územní  odborné pracov iště  NPÚ v  Josefově

Dále bude k hodnocení  soutěžních návrhů  př izván odborník  v oboru  oceňování  staveb.  (Nominace proběhne před  

hodnotíc ím zasedáním poroty. )

Porota  může dále  dle  svého uvážení  ke  svému hodnocen í  př izvat da lš í  znalce .

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 5



1.3 SEKRETÁŘ SOUTĚŽE:

Jméno zástupce :    Eva Fabiánková

Sídlo  zástupce :    Palackého náměst í  38, 517 41 Kostelec  nad Orl ic í  

    

Tel .  :      +420 770 112 453  

Mai l  :      efab iankova@muko.cz

1.4 PŘEZKUŠOVATEL SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ:

Jméno zástupce :    Ing .  arch .  Oldř ich Bi ttner ,  městský  arch itekt

Sídlo  zástupce :    Palackého náměst í  38, 517 41 Kostelec  nad Orl ic í  

    

Tel .  :      +420 739 059 364

Mai l  :      archi tekt@kostelecno.cz

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 6



2. PŘEDMĚT A SOUTĚŽNÍ ZADÁNÍ 

2.1 PŘEDMĚT SOUTĚŽE:

Předmětem soutěže je  na léz t řešen í  obnovy nejdůležitě jš ího kul turního  objektu ve  městě .   Soutěžní  podmínky 

nepředepisu jí  zák ladní  koncepční  př ístup – rekonstrukc i  č i  novostavbu na původn ím místě .   Podrobné podmínky 

zadání  j sou  popsány v př í loze  P.01 .  Výše invest ičn ích nákl adů  budovy ku lturního domu – Sdruženého k lubu  

Rabštejn  je vyhlašovate lem stanovena l imi tem 50mil .  Kč  (bez DPH).  V částce není  uvažováno s  vybavením 

inter ié ru,  k teré nen í pevně spojeno  se  stavbou a  dá le  zde nejsou zahrnuty  náklady na  venkovní  objekt  technické 

infrastruktury ,  zpevněné p lochy ,  úpravy veřejného  prostoru ,  zeleň a  parkové úpravy.

2.2  SOUTĚŽNÍ  ZADÁNÍ

Požadavky na řešení  předmětu  soutěže jsou následuj íc í :

A.  Urbanist ické řešen í  

Sdružený k lub Rabštejn  je  součást í  f ronty h lavn ího městského  prostoru Koste lce  nad Orl ic í  -  Palackého náměst í .  

Návrh by měl  ref lektovat  a  respektovat význam budovy  a  je j í  polohy.  Návrh  by  mě l  využí t  potenciá l  místa  a 

formovat veřejný  prostor ,  nejen v  parteru  směrem do náměst í ,  a le  také směrem do  dnes  ryze obs lužné dvorany 

a  dále  do  p lochy kolem koste la  J .  A.  Komenského a dvoru  za  městským úřadem -  na parkány.  

B .  Archi tekton ické  řešení  

Nová etapa ž i vota  této kulturní  inst ituce,  jedné z  nejvýznamnějších budov ve městě ,  by  se měla výrazně pro jevi t  

v  arch itektonickém výrazu .  Budova by  měla sp lňovat  soudobá archi tektonická,  technická a prostorová  kr itéria 

moderní  ku lturní  stavby,  s  oh ledem na ekonomické možnost i  zadavate le .

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 7



C.  Základní  koncept stavebně-techn ického a  konstrukčního řešen í objektu

D. Zák ladní  koncept  technického  vybavení  objektu

E.  Základní  b i lance nák ladů  real izace:

Zastavěná p locha m2  (stávaj íc í  /  př ístaveb -nástaveb,  novostavby)  

Obestavěný  prostor   m3 (stávaj íc í  /  př ístaveb -nástaveb,  novostavby)  

Zpevněné p lochy m2     

Sadové úpravy m2 

Městský mobi l iář

Odborný odhad nákladů  (viz  př í loha P.10)

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 8



3. DRUH A ÚČEL SOUTĚŽE, SPECIFIKACE NÁSLEDNÉ ZAKÁZKY, ZPŮSOB VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE

3.1.DRUH SOUTĚŽE

Podle  záměru řešení  se  soutěž vyhlašuje  jako projektová.

Pod le  předmětu řešení  se  soutěž  vyhl ašuje jako  archi tektonická.

Pod le  okruhu účastníků  se  soutěž vyh lašu je  jako otevřená.

Pod le  počtu  vyh lášených fází  se  soutěž vyhlašuje  jako jednofázová.

3 .2 ÚČEL A POSLÁNÍ SOUTĚŽE:

Účelem a pos láním soutěže je na léz t a  ocenit  nejvhodnější  řešen í  předmětu  soutěže,  které  spln í  požadavky vyhla-

šovate le  obsažené v těchto soutěžních podmínkách  a  vybrat  účastníky ,  s  n imiž bude v  jednacím ř ízení  bez uveřej-

nění  v  sou ladu s ustanovením § 143 odst.  2 a  § 65 Zákona (dále  jen „JŘBU“) zadavate l  jednat  o zadání  následné 

zakázky  dle  odst .  3 .3  těchto soutěž ních  podmínek.

Postup jednacího ří zení  bez uveřejnění :

1)  Zadavate l  vyzve k jednání  nejprve účastn íka ,  jehož  návrh  se umíst í  na nejvýše oceněném místě ,  a  pokud s  n ím 

dojedná uzavření  smlouvy,  jednání  ukonč í ;

2)  v  př ípadě že  v jednání  pod le odst .  č .  1 ) nedo jde k dohodě o uzavření  smlouvy,  vyzve k jednání  účastn íka ,  jehož 

návrh se  umíst í  na druhém nejvýše oceněném místě,  a  pokud s  ním dojedná uzavření  smlouvy,  jednání  ukončí ;

3)  v  př ípadě že  ani  v  jednán í  podle  odst .  č .  2)  nedojde k dohodě o uzavření  smlouvy,  vyzve k jednání  o uzavření  

smlouvy účastníka ,  jehož návrh  se  umíst í  na tře t ím ne jvýše oceněném místě,  a  po jednání  s  t ímto účastníkem 

JŘBU ukonč í .

Nás ledně pak bude z adána zakázka na zpracován í  navazuj íc ích výkonových fází  pro jektových prací .  

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 9



3.3 NÁSLEDNÁ ZAKÁZKA:

Zadavate l  má v  úmyslu  zadat na  základě výs ledků  soutěže zakázku  na:

a)  dopracování  archi tektonické studie

b) pro jekt  pro umístění  s tavby  

c) pro jekt  pro povo lení  s tavby  (př ípadně  spo lečné povolení )

d) pro jekt pro  provádění  stavby

e)  projekt in teriéru

f )  soupis  prac í  a  dodávek

g) autorský dozor  na stavbě

Předpok ládaná hodnota  nás ledné zakázky  není  stanovena.  Bude vycházet  z  údajů předložených soutěžíc ími  v  

rámci této soutěže .  Cena navazu j íc í  zakázky musí  odpov ídat  standardům za vypracování  autor izované  stavební  

projektové  dokumentace a musí  zahrnovat  veškeré náklady.

3 .4 ZPŮSOB VYHLÁŠENÍ  SOUTĚŽE:

Zadavate l  zahajuje  otevřenou soutěž  o návrh odesláním oznámení  o  zahájení  soutěže o  návrh k uveřejnění  z půso-

bem pod le §  212 ZZVZ,  kterým vyzývá neomezený  počet  dodavate lů  k  podání  návrhů.  Soutěžní  podmínky a 

soutěž ní  podk lady jsou  zveřejněny na prof i lu  ht tps ://zakazky .kostelecno.cz/prof i le_display_2.html

Soutěž bude zveřejněna na webových stránkách  města ,  na webových stránkách České komory  arch itektů www.c-

ka.cz,  dá le  bude ke dn i  vyhlášení  soutěže vydána t isková zpráva o  soutěži  a  zaslána hl avním celostátním médi ím.

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 10



4. ÚČASTNÍCI SOUTĚŽE:

4.1 PODMÍNKY ÚČASTI V SOUTĚŽI A POŽADOVANÁ KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ

Soutěže se mohou zúčastnit  fyzické i  právnické osoby ,  popř ípadě  je j i ch spo lečnost i ,  k teré  splňuj í  ty to podmínky :

1)  jsou občany  České republ iky nebo  některého  z  č lenských  států Evropského hospodářského prostoru  a  Švýcar-

ské  konfederace a  maj í  své s íd lo  v  České republ ice nebo  v  některém z č lenských  států  Evropského hospodářské-

ho prostoru  a  Švýcarské konfederace;

2) bezprostředně se  neúčastn i l y  vypracování  předmětu soutěže a  na  vypsání  soutěže

3) ne jsou řádnými  členy nebo  náhradníky poroty  nebo sekretářem poroty této soutěže;

4) nejsou manž ely ,  př íbuznými ,  trvalými  projektovými partnery,  bezprostředními  nadř ízenými  či  spolupracovníky 

osob,  které se  zúčastni ly  vypracování  předmětu soutěže a vypsán í  této soutěže nebo řádných  č lenů  nebo  náhrad-

níků poroty  nebo sekretáře poroty

5) nejsou členem samosprávných orgánů vyh lašovate le  nebo  zaměstnancem úřadů vyhlašovate le nebo právnic-

kých osob zř ízených  vyhlašovate lem, které  se  podí le ly  na  projednávání  a schvalování  soutěžních podmínek,  

soutěž ního zadání  anebo se  budou pod í let  na  projednávání  a  schvalování  výsledků  soutěže,  výs ledků ř ízení  o  

zadání  zakázky  v  návaznosti  na  soutěž a  výsledků zakázky zadané v  návaznost i  na  soutěž

6) spl ňu jí  základn í  kva l i f ikačn í  kr itér ia podle §  74 z ákona č .  134/2016 Sb. ,  o  zadávání  veřejných zakázek ( l ikvi-

dace,  konkurs ,  daňové nedoplatky ,  pravomocné odsouzen í  pro trestný  čin nebo disc ip l inární  opatření) ;

7)  jsou autor izovanými  archi tekty  nebo inženýry dle  zákona č .  360/1992 Sb. ,  o  výkonu povolání  autor izovaných 

archi tektů  a  o výkonu autor izovaných inženýrů a  techniků č inných ve výstavbě,  ve  zněn í  pozdějš ích předpisů,  

př ípadně autor izovanými  archi tekty  podle práva př ís lušného členského státu  Evropského hospodářského  prosto-

ru ,  jehož je  občanem nebo v němž má své síd lo .

8)  maj í  oprávnění  k  podn ikání  pro  projektovou č innost  ve  výstavbě (nevztahuje se na osoby  vykonávaj íc í  č innost  

archi tekta  jako svobodné povo lání  a  na  fyz ické a  právnické osoby se síd lem v zemi ,  kde  takové oprávnění  není  

vyžadováno);

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 11



4.2  PROKÁZÁNÍ KVALIF IKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ

Účastn ík soutěže prokáže splnění  podmínek uvedených  v bodě 4.1 čestným prohlášením v lož eným do obálky 

nadepsané „Autor“  (vi z  bod 6.1-D těchto soutěžních podmínek) .  Pokud před lož í  soutěžn í  návrh  jako účastník 

soutěž e v íce  fyzických osob ve  sdružení ,  musí  každý  z  účastn íků  sdružen í  sp lňovat  podmínky uvedené v bodě 4.1 

odst .  1)  až 6) ,  a  a lespoň jeden  z  účastníků sdružení  podmínku uvedenou v bodě 4 .1  odst.  7)  a 8) .  Pokud před loží  

soutěž ní  návrh  jako účastník  soutěže právnická osoba,  musí  sta tutární  orgán právn ické  osoby  splňovat podmínky 

uvedené  v bodě 4.A odst .  1)  až 8) .

4 .3 DŮSLEDKY NESPLNĚNÍ PODMÍNEK K ÚČASTI V SOUTĚŽI

Zadavate l  vy louč í  účastníka ,  u  něhož  z j ist í  ověřením skutečnost í  uvedených v  čestném proh lášení  /  ověřením 

skutečnost í  uvedených  v  čestném prohlášení  a  kontrolou předložených dokumentů,  že  tento účastník  nespln i l  

podmínky  účasti  v  soutěži .

4 .4 PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY NA ZHOTOVENÍ  NÁSLEDNÉ ZAKÁZKY

1)  Účastník,  který  bude na základě výs ledků jednac ího ř ízení  bez  uveřejnění  vyzván  k uzavření  smlouvy,  před loží  

dodavatel i  or ig iná ly  nebo  úředně ověřené  kopie l is t in  dokládaj íc í  spl nění  podmínek  účast i  v  soutěži  uvedených v 

odstavci  4.1 .

2)  Účastník ,  který není  občanem České republ iky nebo nemá v  České republ ice  s íd lo ,  prokáže př i  uzavření  smlou-

vy ,  že  je  osobou oprávněnou vykonávat  vybrané č innost i  ve výstavbě dle § 7 odst .  1  písm. b)  a  §  30a Zákona o 

výkonu povo lání  nebo prokáže spojen í  s  dalš í  osobou ,  která  oprávněním vykonávat  vybrané činnost i  ve výstavbě 

v České  republ ice disponuje .

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 12



5. SOUTĚŽNÍ PODKLADY:

5.1 DOSTUPNOST SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK, PODMÍNEK ZADÁNÍ A SOUTĚŽNÍCH PODKLADŮ 

Soutěžn í  podmínky,  podmínky zadání  a  soutěžní  podklady vč.  požadovaných př í loh jsou zveřejněny  na  prof i lu  

zadavate le  h ttps ://z akazky.koste lecno.cz/prof i le_d isplay_ 2.html   ode dne zahájení  soutěže do  konce lhůty pro 

podání  návrhů.

5.2 SOUTĚŽNÍ  PODKLADY POSKYTOVANÉ SOUTĚŽÍCÍM BEZPLATNĚ:

Soutěžn í  podklady jsou  vyhotoveny v d ig i tá ln í  podobě ( texty ve  formátu  * .doc ,  graf ické

podklady ve formátech *dwg,  * .dxf ,  * .pdf) .

Seznam poskytovaných podk ladů:

P .01 Podmínky zadání

P .02 Situace s vyznačen ím hran ice řešeného území  (po lohopis ,  výškopis)

P .03 Výkresy stávaj íc ího  stavu objektu  

P .04 Výřez z  katastrá ln í  mapy

P.05 Ortofotomapa

P.06 Fotodokumentace

P.07 Výřez z  územního plánu

P.08 Fotograf ie  pro zákres  návrhu

P.09 Technické zhodnocení  stávaj íc ího stavu objektu

P.10 Tabulka bi lanc í  návrhu

P.11 Tabulka honoráře  navazu j íc í  zakázky

P.12 Výtah z  výroční  zprávy  SK Rabštejn

Podklady  budou poskytnuty  na základě registrace soutěž íc ích na prof i lu  zadavate le .

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 13



5.3 PROHLÍDKA ŘEŠENÉ LOKALITY

Prohl ídka řešené budovy a  celé  lokal i ty  se  uskuteční  ve  dnech:  13.1 .2021  a  10.2.2021.  Prohl ídky budou zaháje-

ny vždy v  10.00hod a  probíhat  budou do 12.00hod.  V průběhu prohl ídky mohou být  k ladeny dotazy .  Tyto  dotazy 

budou společně  s  odpověďmi anonymně  zaznamenány v  zápise ,  který  bude zve řejněn pro všechny soutěž íc í .  Orga-

nizace prohl ídky bude př i způsobena podmínkám aktuáln í  epidemiologické s i tuace.

5.4 DOTAZY K SOUTĚŽNÍM PODMÍNKÁM A PODMÍNKÁM ZADÁNÍ

Dotazy se podávaj í  výhradně  p ísemnou formou k  sekretář i  soutěže ,  dostačuj íc í  je  doručení  e-mai lem na  

adresu:  efabiankova@muko.cz

Lhů ta  k  podání  dotazů  soutěž íc ími :  17.2.2021 

Lhů ta  k  zodpovězení  dotazů :  26.2.2021

Na dotazy bude odpovídáno průběžně  do  5 dnů  od  podání  dotazu,  odpovědi  budou zveřejněny na prof i lu  

zadavatele .

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 14



6. SOUTĚŽNÍ NÁVRH A ZPŮSOB JEHO ODEVZDÁNÍ:

6.1 OBSAH SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU

Soutěžn í  návrh musí  závazně obsahovat  části  A,  B ,  C ,  D

A.  Graf ická část :

Grafická část  soutěžního návrhu bude obsahovat min 2x panel  A1 na výšku  (max.  3 panely  A1 na výšku)

Na prvním panelu A1 bude dokumentováno :

-  zák ladní  idea návrhu

- celkové územní  řešen í :  š i rš í  vztahy ,  s i tuace 1:500

- zákres  do předepsané fotograf ie  (viz  př í loha P.08)

-  da lš í  prostorové zobrazení  návrhu dle  uvážení  autora  (exteriéru  nebo  inter iéru) .

Na druhém pane lu A1  bude dokumentováno:

-  poh ledy na stavbu  zobrazuj ící  postačuj íc ím způsobem zák ladní  pr incipy  archi tekton ického řešen í  a č lenění  

stavby  v měří tku  1 :200;

-  půdorysy  zobrazuj íc í  postačujíc ím způsobem zák ladní  pr inc ipy  dispozičního a provozn ího

řešení  stavby v měř í tku 1:200;

-   řezy  zobrazu j íc í  postačuj íc ím způsobem zák ladní  pr incipy  konstrukčního  řešení  stavby v

měřítku 1:200.

-  da lš í  i l ust race podle  volby autora  pro  upřesnění  charakter ist iky návrhu

Na třet ím panelu A1 bude návrh dokumentován doplňuj íc ími  informacemi a graf ickými  výstupy d le  uvážení  autora 

( tento panel  není  povinnou součást í ) .

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 15



Grafická část  bude před ložena na panelech formátu A1  (na výšku)  z  lehkého mater iá lu pro výstavn í  účely t loušť-

ky 5 mm (např.  Kapapl ast nebo Forex) .  Každý  panel  bude označen způsobem uvedeným v  odst .  7 .A těchto soutěž-

ních podmínek.

B.  Textová část :

Autorská zpráva bude obsahovat  popis konceptu návrhu,  důvody a východiska zvo leného řešení .  Př í lohou bude 

také tabul ka b i lanc í  návrhu  (př í l oha P .10) ,  dokládaj íc í  odhad f inančn í  náročnost i  real izace návrhu .  Dalš í  př í lohou  

textové části  bude také tabu lka předpokládaného honoráře  navazuj ící  zakázky (př í loha P.11) .

Textová část  bude předložena v t iš těném vyhotovení  ve  formátu  A4 ve 2 výt iscích.  Je j í  rozsah

nepřesáhne 5 normostran  textu  (bez př í loh)  a  bude označena z působem uvedeným v odst.  7 .A těchto soutěžních 

podmínek.  

Textová zpráva bude strukturována a  na úvod bude uveden abstrakt o  max.  1000 znacích.

Stručná verze  autorské zprávy s  nejdůlež itě jš ími  tezemi  může být  součást í  graf ické část i  návrhu .

C.  Digi táln í  část :

Soutěžíc í  předá 1  ×  na  fyzickém nos iči  dat  obsahuj íc í :

1)  graf ickou část  ve  formátu  *.pdf  (7016 ×  9921 obrazových bodů př i  kva l itě 300 dpi )  pro publ ikování  soutěžní-

ho návrhu  v  katal ogu soutěže;

2) textovou  část ve  formátu *.doc .

Nosiče budou uloženy v zalepené obálce  s nadpisem „Digitá lní  část“ .  Obálka i  nos ič  dat  budou označeny z půso-

bem uvedeným v  odst .  6.2.A těchto  soutěžních podmínek (v př ípadě odevzdání  dat  na f lash disku je  třeba zavěsi t  

št í tek s rámečkem 3x3cm) 

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 16



D. Obálka nadepsaná „Autor“ :

Obálka bude obsahovat  nás leduj ící  dokumenty :

1)  Údaje  účastníka/účastníků soutěže:  jména,  adresy ,  vzájemný dohodnutý procentuální  podí l  na  ceně nebo 

odměně,  č ís lo bankovního spojení ,  tele fonní  č ís la ,  e-mai lové adresy;

2) Čestné  prohlášení  účastníka/účastn íků podle  odstavce  4 .B;

3) Kontaktní  osobu a  adresu  pro komunikac i  se sekretar iátem soutěže;

4) Jména spolupracuj íc ích osob,  pokud nejsou  uvedeny mezi  účastníky;

5) Podepsané prohlášení  v  př í loze  1 (v př ípadě,  že  je  účastníkem právnická osoba).

Obálka bude zce la neprůhledná,  za lepená  a  bude označena způsobem uvedeným v odst .  6.2.A  těchto soutěžních 

podmínek.  

Součástí  odevzdaného návrhu může být  i  fyz ický model  návrhu .

6.2 USTANOVENÍ O  NÁLEŽITOSTECH ÚPRAVY SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU:

A.  Závazné označení  návrhu a  jeho část í :

Všechny část i  soutěžního návrhu uvedené v č lánku 6 těchto soutěžních podmínek  ( textová část,  panely ,  obálky 

„Digi tá ln í  část“  a  „Autor“)  budou v pravém doln ím rohu  opatřeny rámečkem 3x3 cm,  do kterého sekretář  soutěže 

vyznačí  ident i f i kační  č ís lo  návrhu.

Všechny část i  soutěžního návrhu uvedené v č lánku 6 těchto soutěžních podmínek  ( textová část,  panely ,  obálky 

„Digi tá ln í  část“  a  „Autor“)  budou v  levém do ln ím rohu opatřeny  rámečkem 3x3 cm,  do kterého  soutěžíc í  umíst í  

č ís lo  dle  seznamu př í loh,  který  je  součást í  textové část i .  Všechny  část i  soutěžního návrhu uvedené v č lánku 6 

těchto soutěžních podmínek (textová část ,  panely ,  obálky „Digitá ln í  část“  a  „Autor“)  budou v do ln í  část i  upro-

střed označeny textem „SDRUŽENÝ KLUB RABŠTEJN – NOVÁ ETAPA KULTURNÍHO CENTRA V  KOSTELCI  NAD 

ORLICÍ“

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 17



B.  Podmínky anonymity soutěžního návrhu:

Návrhy budou odevzdány anonymně.  Proto žádná část  soutěžního návrhu  nesmí obsahovat  podpis,  hes lo ,  ani  j inou  

graf ickou  značku,  která by mohla vést  k  porušení  anonymity.  Vzhledem k nutnost i  dodržení  anonymity  odesí late-

le  bude u všech poštou zas í laných soutěžn ích návrhů  uvedena tato jednotná adresa odes í late le :  Česká  komora 

archi tektů ,  Josefská 6,  118 00 Praha 1 -  Malá Strana.

C:  Obal  návrhu :

Všechny část i  návrhu  budou vloženy  do tuhých  desek v  za lepeném a neporušeném obalu s nápisem „SDRUŽENÝ 

KLUB RABŠTEJN – NOVÁ ETAPA KULTURNÍHO CENTRA V KOSTELCI  NAD ORLICÍ“

6.3.  ZPŮSOB ODEVZDÁNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ:

Na základě účinnost i  §211 odst.  3  ZZVZ,  který požaduje ,  aby  veškerá komunikace mez i  zadavate lem a dodavate l i  

v  zadávac ím ř ízení  i  př i  zvl áštn ích postupech prob íhala elektronicky ,  s  odkazem na §  211  odst .  3  p ísm.  a) ,  kdy 

povaha této soutěže vyžaduje použi t í  zvláštn ích nástro jů,  zadavatel  vyžaduje ,  aby  byl  soutěžní  návrh rozdělen  na 

část odevzdávanou fyzicky  (t ištěná verz e)  a  část odevzdávanou e lektronicky  (e lektronická verze).

E lektronickou verzi  musí  účastníc i  podat  e lektronicky přes  e lektronický  nástro j zadavate le  prostředn ictv ím 

cert if ikovaného elektron ického nástroje  „E-ZAK,  verze 4“  (dále jen  „e lektronický nástroj  E-ZAK“) ,  k terý je 

implementován na prof i lu  zadavate le  https://zakazky .koste lecno .cz/prof i le_d isplay_2.html Tato verze  je svým 

rozsahem totožná  s fyz ickou verzí  soutěžního návrhu  a  bude obsahovat  všechny př í lohy  a  část i  d le  odst .  6.1

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 18



Soutěžn í  návrh v e lektronické verz i  se  podává prostředn ictv ím e lektronického nástroje  na  adrese veřejné zakáz-

ky:  prostředn ictvím certi fikovaného elektronického nástroje „E-ZAK,  verze 4“ (dále  jen „el ektron ický  nástroj  

E-ZAK“) ,  který je  implementován na prof i lu  zadavate le  https ://zakazky .kostelecno.cz/prof i le_display_2.html  

nejpozděj i  v  termínu pro  podán í  soutěžních návrhů (v iz  odst .  č .  9)

Pro  podán í  část i  návrhu v e lektronické podobě je  třeba  se včas registrovat do e lektronického  nástroje  zadavatel e 

– v iz  odkaz:  https://zakazky .koste lecno .cz/regist race.html

Soutěžn í  návrhy ve  fyzické podobě l ze  odevzdat  kterýko l iv  pracovní  den v  době mezi  8 .00 – 14.00, v  ponděl í  a 

středu do 17.00 a v  úterý  a  čtvrtek do 15 .00 hod  v  podatelně MěÚ Koste lec nad  Orl ic í .

Termín pro podán í soutěžních návrhů  je  stanoven v  odst .  č .9  těchto  soutěžních podmínek.

6.4 DŮSLEDKY PŘI  NESPLNĚNÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU A ZPŮSOBU ODEVZDÁNÍ

Porota  vyřad í  z  posuzování  návrhy z  důvodu:

1)  porušení  podmínek zachování  anonymity,  př ičemž  za porušení  požadavků na zachování  anonymity  se  považuje 

i  nedodržení  požadavků na obálku „Autor“  uvedené v  odst .  6.1 - D

2) nesou ladu nebo nedostatečnost i  sp lnění  závazných částí  soutěžního návrhu uvedené v  odst .  6.1 A – D.  

3)  vyřazené návrhy mohou být  posuzovány mimo soutěž.  Toto rozhodnutí  musí  být  při jato  nadpolov ičním počtem 

hlasů poroty.

4) Porota  nebude posuz ovat  ty  část i  soutěžního  návrhu ,  které nebyly soutěžními  podmínkami  požadovány -  t zn .  

veškeré př í l ohy  nad  rámec stanovených požadovaných  závazných částí  soutěžního návrhu  v  odst .  6 .1  těchto 

soutěž ních  podmínek.

5) Účastníky,  je j ichž návrhy porota  vyřadí  z  posuzování ,  zadavate l  vyloučí  ze  soutěže .

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 19



7. KRITÉRIA HODNOCENÍ:

7.1  KRITÉRIA HODNOCENÍ:

Kr itér ia,  podle  kterých budou soutěžní  návrhy vyhodnocovány,  se  stanovuj í  d le pořadí  významnost i  nás ledně:

1)  kval ita ce lkového řešení  stavby a  území ;  

2)  archi tekton ická  kval i ta návrhu;

3) ekonomická př iměřenost  zvoleného  řešení ;

4) konstrukčn í ,  mater iá lové a  provozní  řešení .

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 20



8. CENY A ODMĚNY:

8.1.  CENY A ODMĚNY:

Celková částka na ceny je stanovena na  500 000,-  Kč

(slovy:  pětset  t i s íc  korun českých)

1.  cena se  stanovuje  ve  výš i  200.000,-  Kč

(slovy:  dvěstě t is íc  korun českých);

2.  cena se  stanovuje ve  výši  150.000,– Kč

(slovy:  s topadesát  t is íc korun českých);

3 .  cena se  stanovuje ve  výši  100.000,-  Kč

(slovy:  s to  t is íc  korun českých) ;

Odměny budou rozděleny v ce lkové částce 50.000,-  Kč

(slovy padesát  t is íc  korun českých) .

Porota  může rozhodnout  o  j iném rozdělení  částek a počtu  cen a  odměn do  l imitu ce lkové částky  na  ceny .  Toto 

rozhodnutí  musí  být  náleži tě  zdůvodněno  a  př i jato nadpolov ičním počtem hlasů poroty.

8.2 NÁHRADY VÝLOH SPOJENÝCH S ÚČASTÍ V SOUTĚŽI:

Zadavate l  nepřiznává soutěž ícím právo na náhradu výloh spo jených s  účast í  v  soutěž i .

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 21



8.3 PODMÍNKA NEVYPLACENÍ  CENY:

Cena  může být  zahrnuta do ce lkového honoráře následné zakázky  v případě,  že  ve  lhůtě pro jej í  vyplacení  bude 

uzavřena  sml ouva mezi  vyh lašovate lem soutěže a  autorem/autory oceněného návrhu  na vypracování  projektové 

dokumentace k předmětné  z akázce v ce lém rozsahu výkonů (následná zakázka dle odst .  3.3 těchto soutěžních 

podmínek)  .

8 .4 NÁLEŽITOSTI ZDANĚNÍ CEN ROZDĚLENÝCH V SOUTĚŽI:

Ceny  udělené v soutěži  fyz ickým osobám a přesahuj íc í  částku 10.000,--  Kč  budou podle  §  36 odst .  2  p ísm. l )  

zákona č .  586/1992 Sb. ,  o  dani  z  př í jmu,  ve  znění  pozdě jších předpisů,  sn íženy o  daň  z  př í jmu ve výš i  15 %,  

která  bude vyhl ašovate lem podle  zákona č .  337/1992 Sb. ,  o správě daní  a  poplatků,  ve  z nění  pozdějš ích předpi-

sů ,  odvedena správc i  daně.

Ceny  udě lené v soutěži  právnickým osobám budou podl e zákona  č .  586/1992 Sb. ,  o  dani  z  př í jmu,  ve  znění  

poz dějš ích předpisů,  vypl aceny  v  p lné výš i  a  zdaněny  právn ickou osobou samou v  rámci  řádného daňového 

př iznán í .

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 22



9. PRŮBĚH SOUTĚŽE:

9.1 SCHVÁLENÍ  SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK:

Tyto Soutěžní  podmínky byly  projednány porotou na ustavuj íc í  schůz i  poroty ,  konané 19.10.2020

Tyto Soutěžní  podmínky byly  projednány a  schváleny Zastupite lstvem města  Koste lce nad Or l ic í ,  na  zasedání   

konaném 26.10.2020

Tyto Soutěžní  podmínky byly  shledány regulérn ími  a  schváleny Českou komorou architektů  1 .12.2020.

9.2 ZAHÁJENÍ  SOUTĚŽE

Soutěž  bude vyhlášena dne:  4.12.2020 Tímto dnem zač íná  běžet  lhů ta  pro  podání  soutěžních návrhů .

9 .3  ODEVZDÁNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ :

Odevzdání  návrhů  osobně ,  kurýrem nebo poštou je  stanoveno nejpozdě j i  do :

středy 31.3.2021 (do 17.00 hod) .

Na podatelně  MěÚ Kostelec nad Or l ic í ,  Palackého náměst í  38,  517 41 Koste lec nad Or l ic í .

Osoba přebíraj íc í  část i  soutěžních návrhů  odevzdávané fyz icky označ í  návrh datem a časem převzet í .  V  př ípadě  

osobního předání  vydá účastníkovi  na vyžádání  potvrzení  o  převzet í  návrhu s  údaj i  o  datu a  času převzet í .

V př ípadě  odeslání  návrhu poštou nebo j inou doručovací  s lužbou,  je  rozhoduj íc í  datum předání  zás i lky  doručova-

te l i .

Informace k  e lektronickému odevzdání  část í  soutěžního návrhu odevzdávaného e lektronicky:

pro podání  nabídky v  e lektronické podobě  bude použit  cert i f ikovaný e lektronický nástroj  E-ZAK,  jenž  je  imple-

mentován na prof i lu  zadavatele  na adrese:  https://zakazky.koste lecno.cz/prof i le_display_2.html  kde je  rovněž  

dostupný podrobný návod na jeho použi t í  (odkaz „Manuály“  v  zápat í )  a  kontakty na už ivate lskou podporu;  

účastník  musí  být  pro  možnost  podání  nabídky registrován jako dodavatel  v  e lektronickém nástroj i  E-ZAK.  Regis-

trace není  zpoplatněna;

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 23



zadavatel  v  souladu s  §  211 odst .  4 zákona uvádí ,  že  cert i f ikát  ve řejného k l íče k  zaši frování  a  kódování  nabídky 

zadavatel  poskytuje  prostřednictv ím svého prof i lu  zadavatele  a  bude automaticky (t j .  bez  zásahu dodavatele)  

použi t  př i  podávání  nabídky ze  strany dodavatele .

Nabídka musí  být  zpracována prostřednictv ím akceptovate lných formátů  souborů ,  t j .  Microsoft  Off ice  (Word,  

Excel ) ,  Open Off ice ,  PDF,  JPEG,  GIF ,  nebo PNG a musí  být  š i frována v  souladu s  požadavky právních p ředpisů  a  

e lektronického nástroje .

9.4  PŘEZKOUŠENÍ  SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ :

Sekretář  soutěže označ í  každý soutěžní  návrh  č ís lem,  pod kterým bude přezkoumán a  následně  porotou hodno-

cen.  Přezkušovatel  zaháj í  svoj i  č innost  bezprostředně  po  ukončení  lhů ty  k  odevzdání  soutěžních návrhů .  O 

podrobném přezkoušení  návrhů  bude vypracována zpráva,  která  bude p ředána porotě  a  bude př í lohou protokolu  

o  průběhu soutěže .

9.5 KONÁNÍ HODNOTÍCÍHO ZASEDÁNÍ:

Zasedání  poroty  k  hodnocení  soutěžních návrhů  proběhne 15.  a  16.4.2021 (změna termínu z  organizačních 

důvodů  vyhrazena)

9.6 PROTOKOL O PRŮBĚHU SOUTĚŽE

Ze všech zasedání  poroty  poř íd í  organizátor  soutěže nebo sekretář  protokol  o  průběhu soutěže ,  jehož správnost  

ověř í  svým podpisem všichni  č lenové poroty  a  potvrdí  osoba zapisuj íc í .  

Protokol  o  průběhu soutěže obsahuje  zejména zápisy z  jednání  poroty  včetně  h lasování ,  rozhodnut í  o  vy loučení  

návrhů  ze  soutěže ,  seznam všech posuzovaných soutěžních návrhů ,  posouzení  všech soutěžních návrhů ,  rozhod-

nut í  o  výběru  nejvhodně jš ích návrhů  a  stanovení  je j ich pořadí ,  rozhodnut í  o  rozdě len í  cen včetně  jeho zdůvodnění  

a  prezenční  l ist iny  z  jednot l ivých zasedání  poroty .  Protokol  stvrd í  na  závěr  svým podpisem všichni  řádní  č lenové 

poroty  a  předaj í  je j  vyhlašovatel i .

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 24



Do protoko lu o  průběhu soutěže mohou být  zaznamenány odl išné názory č lenů poroty,  jestl iže  o  to  t i to  č lenové 

výs lovně požádaj í .  Do  protokol u o  průběhu soutěže budou dále  zaz namenány všechny další  skutečnost i ,  které 

porota  nebo  každý z  je j ích č lenů bude považovat ,  pro řádný  průběh a  výs ledky soutěže ,  za  důlež i té .

Kopi i  Protokolu o  průběhu soutěže spo lu  s  rozhodnut ím o  výběru  nejvhodnějš ího  návrhu  rozeš le

vyhlašovate l  všem účastníkům soutěže  poštou  na doručenku,  a  zároveň na vědomí  České  komoře archi tektů.

9.7  OZNÁMENÍ O ROZHODNUTÍ  VÝBĚRU NÁVRHU:

Zadavate l  je př i  výběru návrhu vázán stanov iskem poroty a  př i jme rozhodnut í  o  výběru  návrhu do  90 dnů  od  

vydání stanov iska poroty .  Zadavate l  může rozhodnout o  novém hodnocení  návrhů  z  důvodů uvedených v §  148 

odst .  7 Zákona a § 11  odst .  1  Soutěžn ího řádu.

Výs ledek  soutěže a výběr návrhu bude zveřejněn na prof i lu  zadavate le  do deset i  dnů od  př i jet í  rozhodnut í  o  

výběru nejvhodnějš ího návrhu.  K oznámení  bude př ipojen protokol  o  průběhu soutěže .

9.8 ZPŘÍSTUPNĚNÍ  SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ

Dnem zveřejnění  oznámení  výs ledku soutěže  a  protokol ů začíná běžet patnáct idenní  lhůta  pro zpř ístupnění  

soutěž ních  návrhů .

9.9 UKONČENÍ SOUTĚŽE,  ZRUŠENÍ SOUTĚŽE

Soutěž je ukončena dnem,  kdy:

a)  všem účastníkům uplyne lhůta  pro  podání  námitek proti  výběru  návrhu  d le  § 241–244 Zákona § 13 Soutěžního 

řádu,  pokud námitky nejsou uplatněny;

b) v  případě uplatnění  námitek  uplyne l hůta pro podání  návrhu na ř ízení  o  přez koumání  úkonů zadavatele  k  ÚOHS 

d le  § 251 odst.  2  a  3 Zákona,  pokud návrh není  podán;

c) v  př ípadě podání  návrhu pod le  § 251 Zákona nabude právní  moci  rozhodnut í  o zastavení  správního  ř ízení  č i  

zamítnut í  návrhu.

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 25



Zadavate l  má právo  soutěž  zrušit .  V  př ípadě zrušení  soutěže je  zadavate l  povinen uhradit  každému z  účastníků,  

který  prokáže,  že  rozpracoval  nebo  zpracoval  soutěžní  návrh,  odškodné ve výši ,  která  se  urč í  jako  50% součtu  

cen a  odměn,  rozdělených mezi  účastníky  rovným d í lem, maximálně však 80.000,-  Kč  jednomu účastníkov i .

9.10 PROPLACENÍ  CEN A ODMĚN

Ceny ,  odměny a  j iné p latby  budou vypl aceny nejpozděj i  do 50 dnů  od rozhodnut í  o  výběru návrhu nebo do  jednoho 

týdne od  vydání  rozhodčího  nálezu,  by lo- l i  vedeno  rozhodč í  ř ízen í .

9.11  VEŘEJNÁ VÝSTAVA SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ

Veřejná výstava soutěžn ích  návrhů  bude zahá jena nejpozděj i  do tř í  měs íců  od  oznámení  rozhodnut í  o  výběru  

nejvhodnějš ího návrhu.

9.12 ZMĚNA TERMÍNŮ SOUTĚŽE Z DŮVODU AKTUÁLNÍ EPIDEMIOLOGICKÉ S ITUACE

Zadavate l  soutěže si  vyhrazuje ,  s  ohledem na aktuáln í  ep idemio logickou s ituac i  a  v  zá jmu dosažení  poz i t i vn ích 

výs ledků  soutěže a  je j ího odborného vyhodnocení ,   právo na změnu termínů.  Př ípadné změny budou zveřejněny 

na prof i lu  zadavate le.

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 26



10. ŘEŠENÍ ROZPORŮ:

Každý  účastník  soutěže může do 15 dnů  ode dne  doručení  oznámení  rozhodnut í  o  výběru nejvhodnějšího návrhu  

podat  vyhlašovatel i  soutěže zdůvodněné  námitky vůč i  formá lnímu postupu poroty.

10.1  NÁMITKY

Námitky podává účastník  soutěže (dá le jen  stěž ovate l)  p ísemně a  musí  v  nich uvést ,  kdo je  podává,  proti  kterému 

postupu poroty či  vyhlašovate le námitky směřuj í ,  v  čem je  spatřováno porušení  soutěžních podmínek a  čeho se 

stěžovatel  domáhá.

Vyhlašovatel  přez koumá podané námitky  v  p lném rozsahu a  do  10 dnů od obdržen í námitek  odešle  stěžovate l i  

p ísemné rozhodnut í  o  tom, zda  námitkám vyhovuje  či  nikol iv ,  s  uvedením důvodu.  Vyhov í- l i  vyhlašovate l  

námitkám, uvede v rozhodnut í  způsob provedení  nápravy a  oznámí tuto  skutečnost  všem účastn íkům soutěže.  

Pokud vyhlašovate l  námitkám nevyhov í ,  uvědomí stěžovate le  v p ísemném rozhodnut í  o  možnost i  podat  návrh na 

zahájení  rozhodč ího ř ízení  předsedov i  Stavovského  soudu a návrh na zahájení  ř ízení  o  přezkoumání  úkonů zada-

vate le u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.

10.2 NÁVRH NA ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ  O PŘEZKOUMÁNÍ  ÚKONŮ ZADAVATELE

Návrh je  nutné doruč it  Úřadu pro ochranu  hospodářské soutěže i  zadavatel i  do 10 dnů  od  doručení  roz hodnut í  

zadavate le  o námitkách nebo do 25 dnů  od odes lání  námitek ,  pokud zadavate l  o  námitkách nerozhod l .

Náleži tost i  návrhu  na zahájení  ř ízení  o  přezkoumání  úkonů zadavate le  a da lš ího  postupu stěžovate le  se  ř íd í  podl e 

ustanovení  §  249 a nás l .  Zákona.

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 27



11. AUTORSKÁ PRÁVA 

11 .1 ZAJ IŠTĚNÍ  OCHRANY AUTORSKÝCH PRÁV K NÁVRHU VE VZTAHU ÚČASTNÍK – AUTOR

Zaj ištěn í  ochrany  autorských práv  k  návrhu  prokáže účastn ík

a)  prohlášením,  že  účastník  je zároveň  autorem v př ípadě,  kdy soutěžní  návrh překládá  fyzická osoba,  k terá  je 

zároveň účastníkem i  autorem, nebo právn ická osoba,  je j ímž statutárním orgánem je osoba,  k terá  je  autorem 

návrhu;

b) l icenční  smlouvou upravuj íc í  vypořádání  autorských práv mezi  autory  –  fyz ickými osobami  předkládaj íc ími  

návrh společně jako účastn ík;

c) l icenční  smlouvou  upravuj íc í  vypořádání  autorských  práv mezi  právnickými osobami  předkládaj íc ími  návrh 

společně jako účastník ,  pokud je autorem návrhu statutární  orgán nebo zaměstnanec právnické  osoby;

d) l icenční  smlouvou mez i  účastníkem a autorem v  př ípadě,  že  autor  je  poddodavatel em účastníka .

11 .2 ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY AUTORSKÝCH PRÁV K NÁVRHU VE VZTAHU ÚČASTNÍK – ZADAVATEL

Autoři  soutěžních návrhů s i  podrž í  svá autorská práva,  mohou své soutěžní  návrhy  publ ikovat  a  mohou j ich opět 

využí t  v  j iném př ípadě.

Odevzdáním soutěžních návrhů vyslovuj í  účastníc i  souhlas s  bezplatnou reprodukcí  a  vystavením svých  soutěž-

ních návrhů v rámci  propagace soutěže a  je j ích výsledků .

Oceněné a odměněné  návrhy se  stávaj í  majetkem zadavate le .  Autoř i  těchto návrhů uděluj í  zadavate l i  souhlas  uží t  

je j ich autorská d í la  pro účely té to soutěže.  Uži t í  návrhů dí la č i  je j ich část í  pro j iné  účely ,  než  které  jsou uvedeny 

v těchto Soutěžních podmínkách,  je vázáno na výslovné svo lení  autorů.

Neoceněné a  neodměněné návrhy budou po ukončení  výstavy na požádání  vráceny  autorům.

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y 28



12. ZÁVĚREČNÉ PODMÍNKY:

12.1  SOUHLAS VYHLAŠOVATELE ,  SEKRETÁŘE,  POROTCŮ A ODBORNÝCH ZNALCŮ S  PODMÍNKAMI SOUTĚŽE:

Svou  účast í  v  soutěži  potvrzuj í  vyhlašovate l ,  sekretář  a přezkušovate l  soutěže,  porotci  a  odborní  znalc i ,  že  se 

seznámi l i  se  všemi  podmínkami  soutěže ,  a  zavazu j í  se,  že  budou tyto Soutěžní  podmínky  jakožto smlouvu dodržo-

vat  a  ct í t .

12.2 SOUHLAS SOUTĚŽÍCÍCH S PODMÍNKAMI SOUTĚŽE:

Odevzdáním soutěžních návrhů  vys lovuj í  soutěž íc í  souh las se všemi podmínkami  soutěže jakožto  smlouvy  a  s 

rozhodnutími poroty ,  učiněnými  v  je j ich rámci a v  sou ladu s n imi.

12.3  ZÁVAZEK ZADAVATELE USPOŘÁDAT VÝSTAVU SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ:

Zadavate l  se  zavazuje uspořádat  do měsíce od  př i jet í  rozhodnutí  o  výběru nejvhodnějš ího návrhu veřejnou výsta-

vu  všech  soutěžních návrhů v rozsahu stanoveném v těchto  Soutěžních podmínkách.  Vítězné návrhy budou 

prez entovány  veřejnost i  za  účasti  autora  (autorů) .

12.4  JAZYK SOUTĚŽE

Soutěž se vyh lašu je  a  bude prob íhat  v  českém jazyce.  Veškeré části  soutěžního návrhu  proto musí  být  vyhotove-

ny v českém jazyce,  př ípustné je také ve  slovenském jazyce.

12.5 PRÁVNÍ PŘEDPISY,  PODLE NICHŽ SE  SOUTĚŽ KONÁ:

Architektonická soutěž o  návrh byla  vyh lášena v  sou ladu se  zákonem č.  134/2016 Sb. ,  o  veře jných zakázkách 

(dále  ZZVZ) ,  v  sou ladu s  ustanovením zákona č.  183/2006 Sb. ,  o  územním plánován í  a  stavebním řádu (stavební  

zákon) ,  ve  znění  pozdějších předpisů ,  v  souladu  se  zákonem č .  360/1992 Sb. ,  o  výkonu povolání  autor izovaných 

archi tektů  a o  výkonu povol ání  autor izovaných  inženýrů a  techniků  č inných ve  výstavbě,  ve  znění  pozdějš ích 

předpisů,  s  př ih lédnut ím k  ustanovení   §  1772 až  1779 zákona č.  89/2012, občanský zákoník ,  ve zněn í  pozděj-

ších předpisů,  v  souladu  se Soutěžním řádem České komory  archi tektů ze  dne  24.  dubna 1993,  ve znění  pozděj-

ších předpisů .

                  Za  zpracovate le  soutěžních podmínek :

                                                                                                                         Ing .  arch.  Oldř ich Bittner

Architektonická soutěž o návrh    

Sdružený Klub Rabštejn :: Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí 

2020

29P . 0 0  S o u t ě ž n í  p o d m í n k y


	P00_obálka
	P00_slovo starosty
	P00_01
	P00_02
	P00_03
	P00_04
	P00_05
	P00_06
	P00_07
	P00_08
	P00_09
	P00_10
	P00_11
	P00_12
	P00_13
	P00_14
	P00_15
	P00_16
	P00_17
	P00_18
	P00_19
	P00_20
	P00_21
	P00_22
	P00_23
	P00_24
	P00_25
	P00_26
	P00_27
	P00_28
	P00_29

